
1

EDITAL Nº 014/2020 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e consi-

derando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº 179 de 21/10/2014,

no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987, e Edital nº 001/2020 -

SESP, resolve:

TORNAR PÚBLICO

I. O chamamento dos candidatos, relacionados no Anexo I, para apresentação de documentos referentes

aos Requisitos de Ingresso, Prova de Títulos e Ficha Cadastral, conforme check-list a ser disponibilizado

no site da SESP.

II.  O chamamento ocorrerá até o limite de 3 (três) vezes o número de vagas, respeitando as vagas dispo-

níveis por função.

III. A apresentação de documentos e limites estabelecidos no item I do presente Edital não incorrem em

aumento de vagas para contratação, e, sim, tão somente em chamamento para comprovação de requisi-

tos mínimos e titulação.

IV.  Os  documentos  comprobatórios  relacionados  no  item  I,  devem  ser  encaminhados  no  período

15  /10/2020 até às 12h do dia  19/10/2020   através do sistema e-protocolo, conforme orientações no Ane-

xo II.

V. O resultado provisório da Avaliação de Títulos, bem como a convocação para contratação, será publi-

cado em Edital posterior e ficará condicionado a apresentação de documentos originais no ato da assina-

tura contratual.

Curitiba, 15 de outubro de 2020.

Cel. Romulo MARINHO Soares

Secretário de Estado da Segurança Pública

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



2

Anexo I

CHAMAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

Curitiba e Região Metropolitana

PSICOLÓGO

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

36 ALESSANDRA HELENA TRIACA NEO SAO 71093204
37 MARI ELISA CARDOSO BONINI DO AMARAL 133132350
38 PATRICIA OLIVO POIANI 33893914
39 SUZANE KRUZINSKI DE SOUZA 78188014
40 LILIAN RODRIGUES QUEIROZ VARELA RIOS 10694128
41 PAMELLA MOCELIN FALLEIROS 70705540
42 KELLY REGINA OLIVEIRA 87454371
43 DANIELE CORREIA DE ALMEIDA 85032232
44 UZIARA CHRYSTIANE DE MOURA DALLAZEN 80595301
45 CAROLINA ALVES QUINTINO 88784650
46 FRANCIELI KUREKE 78640367
47 RANDER JORGE ALCANTARA 146419798
48 ANA CAROLINA GARCIA SEGURA 88141350
49 ROSIELE ALVES DA COSTA SILVA 84093858
50 ANDRESSA LUIZA LINHARES 56265082

126 5 PAULO CESAR DA SILVA 59250272
135 6 ANA PAULA RIBEIRO DA SILVA 84405477
296 3 DAIANE MADEIRA GOMES 5104800528

ASSISTENTE SOCIAL

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

7 VANILZA DOS SANTOS CUNHA 150699568
8 LUCIANA KARLA SIQUEIRA SIMES FERREIRA 4169963
9 MARINEZ GONCALVES DE SOUZA 63907146

10 HOGLA CARLA SIQUEIRA VITOR 13540173
11 ERIKA LEMOS SHAW 143388840
16 2 ADRIANA APARECIDA DA SILVA 102243927

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



3

Guarapuava

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

6 LILIANE DOS SANTOS 64989170
7 MARIA CRISTINA MALACHINI BOESE MERCER 50223418
8 ADRIELE MALHERBI BORTOLUZZI 88262573

Francisco Beltrão

PSICÓLOGOS 

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

6 DANIELE SILVA CASTELO BRANCO 6282049
7 SUZI CARINA CHAVES 3131723276
8 LUCIELI FATIMA RAMOS 98034269

ASSISTENTE SOCIAL

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

4 PATRCIA MALACARNE DE SOUZA 7952092
5 RAQUEL KARLINSKI ALMEIDA 9110877017
6 AMELIA RAMIREZ 85945602

Paranavaí

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class. 
Afro 
Desc.

Class. 
Defici.

Nome RG

7 THAIS VIDAL DE OLIVEIRA FRAGA 150325811
8 THAIS FERNANDA CAETANO VASQUES 111064113
9 BRUNA MAREGA RADOVANOVIC 111251525

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



4

Jacarezinho

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

6 TATIELE CRISTINA TOMBA 96765495
8 KATIA REGINA CARVALHO FREIRE 33175329
9 PATRICIA FERNANDES VALERIO GRANEMANN 88730984

Ponta Grossa

ASSISTENTE SOCIAL

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

7 IVANILDE WONS 54058764

8
GRACIELLE RODRIGUES FERREIRA 
MENDONCA

MG23328936

9 KELLY MARQUES DA SILVA WASILEWSKI 100322048

Telêmaco Borba

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

7 LETICIA GUANCINO 108455225

Cascavel

ASSISTENTE SOCIAL

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

4 ANDREA MACEDO CARAMORI BARON 99226927
5 GIANY LIBERO DA SILVA MENDONCA 67043898
6 DANIELA DANISA PERASSOLO 7088220491

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



5

Rolândia

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

4 ALESSANDRO LIGMANOVSKI 60541779

5
MAYARA FERNANDA MEREGALOTE DE 
FREITAS

126487916

6 CAMILA BARROS SENA 103997321

Cruzeiro do Oeste

PSICÓLOGOS

Class.
Ampla
Conc.

Class.
Afro

Desc.

Class.
Defici.

Nome RG

4 RENATA BERTTI NUNES 100684489
5 GRACIELLI CRISTIANE RADECKI DE OLIVEIRA 102250079
6 TATIANA CARDOZO ROSELLA 76130426

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil



6

Anexo II

ORIENTAÇÕES PARA CADASTRO DE PROTOCOLO DIGITAL

I. Acessar o link do sistema e-protocolo “www.eprotocolo.pr.gov.br”;

II. Cadastrar-se no sistema, caso não possua acesso;

III. No campo “Descreva sua solicitação:”, deverá preencher como “A SESP/CRES/SAUDEMENTAL –

Documentação referente ao Edital nº 014/2020 - SESP.”

IV. No campo de “Interessado” deverá constar o número de CPF e nome completo do requerente.

V. Finalizado o cadastro, o candidato deverá inserir os documentos na ordem do Check List disponibi

lizado;

VI. Cada documento deverá ser digitalizado individualmente, em arquivo de formato PDF, cujo tama

nho não poderá exceder a 10 MB.

VII. Dúvidas quanto ao cadastramento e inserção de documentos no sistema eprotocolo, poderão ser 

sanadas através do e-mail ‘psssaudemental@sesp.pr.gov.br”.

Rua Deputado Mário de Barros, 1290 | Edifício Caetano Munhoz da Rocha | 3º andar | Centro Cívico | CEP: 80.530-280 | Curitiba |
Paraná | Brasil


